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Uttalelse: Brukermedvirkning på systemnivå i helseforetak – nominasjon 

 

Under landskonferansen for fylkeskommunale eldreråd i Tromsø 4.-6. juni 2018 ble 

innkomne uttalelser behandlet, og følgende ble vedtatt: 

 

 

BRUKERMEDVIRKNING PÅ SYTEMNIVÅ I HELSEFORETAK - NOMINASJON 

Brukermedvirkning skal være et uttrykk for demokratisk innflytelse i vårt helsevesen. 

Da er det viktig at helseforetakene har som utgangspunkt at om lag 15 % av 

befolkningen er pensjonister og at de eldre utgjør en stor del av pasientene.  

 

Våren 2017 vedtok helseregionene å endre praksisen hvor helseforetakene har invitert 

fylkeseldrerådene til å melde inn kandidater til sine brukerutvalg. I de nye retningslinjene sies 

det bl. a.: "For å ivareta eldres særlige behov inviteres som hovedregel Pensjonistforbundet". 

Når de tre øvrige landsdekkende pensjonistorganisasjonene ikke nevnes ved navn er dette en 

klar, men forhåpentligvis utilsiktet diskriminering.  

 

Uansett er dette udemokratisk fordi pensjonistorganisasjonene utgjør mindre enn 1/3 av 

landets pensjonister. De er interesseorganisasjoner som arbeider for sine egne medlemmer 

som har betalt kontingent. Dessuten er det ikke alle helseforetakene som praktiserer 

endringen. 

 

Fylkeseldrerådene er oppnevnt av fylkestingene etter lov for å ivareta alle eldres levekår 

uavhengig av spørsmål om medlemskap og kontingent. De eldre utgjør en stor del av 

pasientene som helseforetakene behandler og hvordan de eldre tas hånd om vil alltid være et 
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sentralt spørsmål for eldrerådene. Fylkeseldrerådene skal arbeide for alle eldre, mens 

pensjonistorganisasjonene representerer i forhold en liten del av pasientene. 

 

Landskonferansen for fylkeseldreråd krever at den siterte setningen om nominasjon endres til:  

 

«For å ivareta de eldres behov må også fylkeseldrerådene ha mulighet til å foreslå 

kandidater til helseforetakenes brukerutvalg, og bli vurdert på lik linje som andre 

innsendte forslag» 

 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Line Samuelsen 

Sekretær for fylkeseldrerådet i Troms     

 
Dette dokumentet er godkjent elektronisk og krever ikke signatur. 

 

 

 

Kopi: 

- Alle fylkeseldreråd i Norge 


